
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo Vercelli.  Responsabile Procedimento: SALA DARIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Piemonte                                                Provincia di Vercelli

 

Comune di Borgo Vercelli 
Piazza XX Settembre N°2 – CAP 13012 - Tel. 0161/32136 

Cod. Fiscale: 80003710029 - P.I.V.A.: 00376420022 
www.comune.borgovercelli.vc.it – protocollo@comuneborgovercelli.it 

PEC: protocollo.comuneborgovercelli@legalmail.it 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Copia 
 

 

N. 14 DEL 13/01/2026 
 

 
 
OGGETTO:  PROCEDURA DI ACQUISTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA, 

MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI ORDINATIVO ESECUZIONE 
IMMEDIATA N. 8907105. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO che la Legge di Bilancio 2026 (legge n. 199/2025) dedica particolare attenzione al costo del 
lavoro e al potere d’acquisto dei dipendenti, introducendo misure che rafforzano strumenti già molto diffusi 
nel welfare aziendale: i buoni pasto elettronici introducendo la possibilità, a partire dal 1° gennaio 2026, di 
usufruire della soglia di esenzione fiscale e contributiva per i buoni pasto digitali che passa da 8 a 10 euro 
al giorno, e che significa che l’importo entro questi limiti non concorre alla formazione del reddito da 
lavoro dipendente e non è soggetto a contributi; 
 
PREMESSOALTRESI’ che sul portale “Acquisti in rete PA” la Convenzione denominata Buoni Pasto 10 
risulta esaurita e non più attiva, mentre risulta disponibile la nuova Convenzione Accordo quadro 
denominata “Buoni Pasto 11” data attivazione 15.10.2025 con scadenza 14.10.2027; 
 
VERIFICATO che, al fine di nuovi approvvigionamenti, a partire dalla mensilità gennaio 2026, si è 
ritenuto attivare la nuova Convenzione Accordo quadro denominata “Buoni pasto ed. 11” predisponendo 
sul portale “Acquisti in rete PA” la procedura di acquisto contrassegnata dal n. 1417297 che risponde 
all’ordinativo esecuzione immediata n. 8907105 per la quantità stimata per l’anno 2026 di n. 1200 buoni al 
costo unitario di € 10,00 con sconto alla PA pari a 13,35%; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo dell’appalto stimato risulta essere di € 10.404,00 oltre IVA al 4%, 
relativo alla fornitura di 1.200 buoni pasto elettronici a valere per l’anno 2026; 
 
RITENUTO pertanto di confermare i dati sopra riportati al fine dell’ordinativo ad esecuzione immediata n. 
8907105 con la Società/soggetto contraente 360 Welfare S.r.L. con sede a Milano in via Q. Sella, 3 C.F.-
P.IVA 02918310356 tramite il portale “Acquisti in rete PA”; 
 

http://www.comune.borgovercelli.vc.it/
mailto:protocollo@comuneborgovercelli.it
mailto:protocollo.comuneborgovercelli@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo Vercelli.  Responsabile Procedimento: SALA DARIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACQUISITO dal Servizio Finanziario il visto di copertura finanziaria attestante altresì la regolarità 
contabile della spesa, secondo quanto previsto dal novellato art. 151 comma 4° del T.U.; 
 
VISTO il Decreto di Nomina dei Responsabili dei Servizi N. 05 sottoscritto dal Sindaco in data 29.08.2025; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2025; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 
VISTI lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI APPROVARE la documentazione di gara predisposta direttamente dal portale “Acquisti in rete PA” 
stipula dell’ordinativo di esecuzione immediata n. 8907105, quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, specificando che la Convenzione Accordo quadro risulta attiva dal 15.10.2025 fino al 
14.10.2027; 
 
DI DARE ATTO che l’importo di spesa/contrattuale, così come sopra evidenziato in lordi € 6.000,00 trova 
la di seguito esposta suddivisa imputazione, laddove si riscontra la necessaria disponibilità: 
 

CIG Anno Imp / 
Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B9EF5C3F97 2026 49 01111 800 1285 99 U.1.01.01.02.002 6.000,00 
 
DI APPROVARE la documentazione di gara predisposta direttamente dal portale “Acquisti in rete PA” 
stipula dell’ordinativo di esecuzione immediata n. 8907105, quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo, specificando che la Convenzione Accordo quadro risulta attiva dal 15.10.2025 fino al 
14.10.2027; 
 
DI DATO ATTO che l’importo complessivo dell’appalto stimato risulta essere di € 10.404,00 oltre IVA al 
4%, relativo alla fornitura di 1.200 buoni pasto elettronici a valere per l’anno 2026; 
 
DI PRENOTARE la somma complessiva presunta di € 10.820,160 I.V.A. 4% compresa necessaria per 
l’affidamento del servizio in argomento sul capitolo 1285 del Bilancio di previsione 2026/2028 esercizi 
2026 dove trova la di seguito esposta suddivisa imputazione, laddove si riscontra la necessaria disponibilità 
e di demandare al Servizio Finanziario la predisposizione gli impegni di spesa sugli appositi capitoli di 
Bilancio con la determinazione di affidamento del servizio a stipula redatta da sistema Acquisti in rete PA 
tra la ditta 360 Welfare S.r.L. con sede a Milano in via Q. Sella, 3 C.F.-P.IVA 02918310356 e l’Ente 
Comune di Borgo Vercelli; 
 
Dell’assunzione della presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà data notizia per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale, Area Albo Pretorio 
web, ed avrà esecuzione immediatamente ai sensi del combinato disposto dagli artt. 151 comma 4 e 153 
comma 5 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.. 
 
A norma dell’articolo 8 della Legge n.241/1990 si rende noto che Responsabile del Procedimento è il Sig. 
Dario SALA al quale potranno essere richiesti chiarimenti a mezzo telefono. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  Dario SALA 

 
------------------------------------------------- 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo Vercelli.  Responsabile Procedimento: SALA DARIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
--------------------------------- 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151 comma 4, e Art. 153 comma 5 del Dlgs 267/2000) 

 
IL RESPONSABILE FINANZIARIO, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 151 c. 4 e 153 c. 5 del D. 
Lgs. 18.8.2000 n. 267, ATTESTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa oggetto della 
presente determina agli interventi dei Capitoli e sugli Impegni indicati nel determinato del presente atto del 
corrente Esercizio Finanziario. 
 
Borgo Vercelli, 13/01/2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  Dario SALA 
 
 
 ------------------------------------------------------------------------ 
 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
(Art. 9, comma 1, Dl 78/2009) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Borgo Vercelli attesta, altresì, la 
compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica (art. 9 c.1 lettera a) punto 2 Decreto Legge 1° luglio 2009, n. 78 coordinato con la 
Legge di conversione 3 agosto 2009, n. 102. 
 
Borgo Vercelli, 13/01/2026 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  Dario SALA 
 
 
 ------------------------------------------------------------------------- 
 
 

--------------------------------- 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo Vercelli.  Responsabile Procedimento: SALA DARIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

______________________________________________________________________________________ 
 
 

REFERTO DI NOTIZIA 
 
 
N. Reg. Pubb.              
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni, 
 
 

D I C H I A R A  
 
 
che dell’intervenuta assunzione della presente determinazione è stata data notizia sul sito web istituzionale, 
Area Albo Pretorio web. 
 
Borgo Vercelli, 23/01/2026   
 
 
 IL MESSO COMUNALE  
     
 
 
--------------------------------------  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì,lì, 23/01/2026 
 

IL SEGRETARIO COMUNALEDott. Andrea 
CASTINO 


